

Einstufung Nr. Z-1821a

zur Luftdurchlässigkeit

Gegenstand: Sandwichelement Roma FP 060 LL 0,60/0,50 mit Mineralwollkern und mit örtlich in die Längsfuge eingebrachter dauerplastischer Dichtungsmasse ROMAPLAST

Auftraggeber: Romakowski GmbH & Co. KG
Herdweg 31
86647 Buttenwiesen-Unterthürheim

Einstufung

Luftdurchlässigkeit gem. EN 14509:2013, A.12 bzw. EN 12114:2000, Anhang B:

Leckagekoeffizient $C = 0,000154$
Leckageexponent $n = 0,8680$

Grundlage: Prüfbericht 18-17p vom Institut für Stahlbau und Werkstoffmechanik, Darmstadt vom 29.06.2018

Darmstadt, den 1. August 2018



Prof. Dr.-Ing. Klaus Berner

Dieser Bericht ist keine Typenprüfung oder Produktzertifizierung. Er ersetzt nicht einen ggf. erforderlichen bauaufsichtlichen Nachweis nach deutschem Baurecht bzw. jeweiliger Landesbauordnung und ist nur in Verbindung mit dem zugehörigen Prüfbericht gültig.